
ESTADISTICAS PORTUARIAS

Estadía de Buques por Muelles (Junio/2013)

Horas Promed.Ocupac.

M01 MUELLE 1 445.40 62%

M02 MUELLE 2 471.05 65%

M03 MUELLE 3 294.15 41%

M04 MUELLE 4 448.50 62%

M05 MUELLE 5 454.00 63%

M06 MUELLE 6 454.50 63%

M1A MUELLE 1A 23.05 3%

M1B MUELLE 1B 387.05 54%

M1C MUELLE 1C 16.00 2%

M1D ANDIPUERTO 547.00 76%

M23 MUELLE ENTRE 2 Y 3 18.30 3%

M34 MUELLE ENTRE 3 Y 4 7.05 1%

MA1 ENTRE EL MUELLE A Y MUELLE 1 33.45 5%

MBA ENTRE EL MUELLE B Y A 31.55 4%

3,633.05

Promedio Ocupación Muelles 50%

Muelle
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*Para las estadísticas se consideran buques que salieron de boya de mar durante el periodo actual*

Control de Gestión - CIERRE MENSUAL DEFINITIVO Reporte No.: 1



ESTADISTICAS PORTUARIAS

Estadía de Buques por Terminales (Junio/2013)

Horas Promed.Ocupac.

TCG TERMINALES CARGA GENERAL 2,123.00 59%

TCJ MUELLES COMPARTIDOS 91.15

TCM TERMINALES GRANELES Y MULTIPROPOSITOS 547.00 76%

TCO TERMINALES DE CONTENEDORES 871.50 30%

3,633.05 50%

* Muelles Compartidos: M12   , M23   , M34   , M45   , M56   , MA1   , MBA   

Terminal
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ESTADISTICAS PORTUARIAS

Número de Buques por Muelles (Junio/2013)

Num.Buques

M01 MUELLE 1 16

M02 MUELLE 2 16

M03 MUELLE 3 8

M04 MUELLE 4 7

M05 MUELLE 5 6

M06 MUELLE 6 7

M1A MUELLE 1A 1

M1B MUELLE 1B 21

M1C MUELLE 1C 1

M1D ANDIPUERTO 11

M23 MUELLE ENTRE 2 Y 3 1

M34 MUELLE ENTRE 3 Y 4 1

MA1 ENTRE EL MUELLE A Y MUELLE 1 1

MBA ENTRE EL MUELLE B Y A 2

99

70

6

97

272

* 0 Buques Compartidos en diferentes muelles (272)

*** 11 Buques Compartidos en Muelles APG (99)

**** 88 Buques Netos Arribados en Muelles APG 

TOTAL GENERAL
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ESTADISTICAS PORTUARIAS

Número de Buques por Muelles Privados y Cabotaje (Junio/2013)

Num.Buques

AST ASTINAVE 1

BNP BANANAPUERTO 18

CGY MUELLE CARAGUAY 3

ECG ECUAGRAN 1

FTG FERTIGRAN 1 22

FTS FERTISA 12

IML INDUSTRIAL MOLINERA 1

MOL MOLINOS 1

MPJ MUELLE DE POSORJA 3

NIR MUELLE DE NIRSA 2

SAL MUELLE DE SALICA 4

SPS SIPRESA 1

TRP TRINI PUERTO 1

70

3BC 3 BOCAS 57

BCR BOCA DEL ROSARIO 8

CTN CUARENTENA 3

CTT CENTRAL TERMICA TRINITARIA 5

DQE DIQUE 1

MPJ MUELLE DE POSORJA 10

NIR MUELLE DE NIRSA 6

TGY TERMO GUAYAS 2

TIM TIMSA 5

97

167TOTAL GENERAL

Muelle

MUELLES PRIVADOS

TOTAL MUELLES PRIVADOS

MUELLES CABOTAJE
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ESTADISTICAS PORTUARIAS

Número de Buques Según Eslora, Calado y TRB por Muelles (Junio/2013)

0 - 100 100.01 - 150 150.01 - 180 180.01 - 210 210.01 - 9999 0 - 8.2 8.21 - 9 9.01 - 9.76 > 9.77 0 - 6000 6001 - 15000 15001 - 30000 30001 - 45000 > 45000

M01 MUELLE 1 0 2 2 0 12 2 3 11 0 2 0 4 4 6

M02 MUELLE 2 2 2 8 4 0 6 5 5 0 2 7 6 0 1

M03 MUELLE 3 0 3 5 0 0 5 1 2 0 1 6 1 0 0

M04 MUELLE 4 0 1 6 0 0 2 4 1 0 0 5 2 0 0

M05 MUELLE 5 0 2 3 1 0 3 2 1 0 0 5 0 1 0

M06 MUELLE 6 0 2 3 2 0 3 3 1 0 1 3 3 0 0

M1A MUELLE 1A 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0

M1B MUELLE 1B 0 0 6 4 11 0 8 13 0 0 1 12 8 0

M1C MUELLE 1C 0 1 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 0

M1D ANDIPUERTO 0 4 4 3 0 4 1 6 0 1 4 5 1 0

M23 MUELLE ENTRE 2 Y 3 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1

M34 MUELLE ENTRE 3 Y 4 0 0 0 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1

MA1 ENTRE EL MUELLE A Y MUELLE 1 0 0 0 0 1 0 0 1 0 0 0 0 0 1

MBA ENTRE EL MUELLE B Y A 0 0 1 0 1 1 0 1 0 0 0 1 0 1

2 17 38 17 25 27 28 44 0 8 31 35 14 11

* 11 Buques Compartidos en Muelles APG 
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ESTADISTICAS PORTUARIAS

Número de Buques según Tipo de Carga y Promedio de Horas/Buque (Junio/2013)

No. Buques Contecon Andipuerto Total

1 CARGA GENERAL 21 71.27 16.53 66.15

2 CARGA GRANELES SOLIDOS 7 0.00 66.17 66.17

3 CARGA GRANELES LIQUIDOS 2 0.00 24.38 24.38

4 CARGA CONTENERIZADA 35 22.21 0.00 22.21

5 CARGA MIXTA 21 44.32 0.00 44.32

A NO TRAJO CARGA 2 5.23 0.00 5.23

88 40.05 49.44 41.17

* 11 Buques Compartidos en Muelles APG 
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ESTADISTICAS PORTUARIAS

Número de Buques Arribados por Agencias (Junio/2013)

Num.Buques

1 NAVIERA MARNIZAM CIA. LTDA. 28

2 EMPRESA PUBLICA FLOTA PETROLERA ECUATORIANA -EP FLOPEC- 27

3 OCEANBAT S.A 18

4 HAMBURG SUD ECUADOR S. A. 14

5 TRANSOCEANICA CIA.LTDA. 14

6 CMA-CGM ECUADOR S.A. 12

7 AGENCIA MARITIMA MARGLOBAL 11

8 ANDINAVE S.A. 11

9 MAERSK DEL ECUADOR C.A. 10

10 NAVISERVICIOS S.A. 9

11 MEDITERRANEAN SHIPPING COMPANY 8

12 REPRESENTACIONES MARITIMAS DEL ECUADOR S.A. - REMAR 8

13 GREENANDES ECUADOR S.A. 7

14 NEGOCIOS INDUSTRIALES REAL NIRSA S.A 7

15 MARITIMA ECUATORIANA MARSEC S.A. 6

Otros 65

255

* Incluye Buques Muelles Privados (70)

* Incluye Buques Cabotaje (97)

* No Incluye Buques a Fondeadero (6)

* 11 Buques Compartidos en Muelles APG 
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ESTADISTICAS PORTUARIAS

Tonelaje de Carga por Tipo de Carga (Junio/2013)

Importación Exportación Total

1 CARGA GENERAL 35,217.51 59,897.26 95,114.77

2 CARGA GRANELES SOLIDOS 174,160.38 0.00 174,160.38

3 CARGA GRANELES LIQUIDOS 3,000.00 6,058.00 9,058.00

4 CARGA CONTENERIZADA 277,127.21 352,107.85 629,235.06

489,505.10 418,063.11 907,568.21
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ESTADISTICAS PORTUARIAS

Tonelaje de Carga Gral. Movilizada vs Productos I/E (Junio/2013)

Productos Importación Exportación Total

BANANO Y SUS DERIVADOS 0.00 11,258.63 11,258.63

OTROS PRODUCTOS 35,217.51 48,638.63 83,856.14

TOTAL 35,217.51 59,897.26 95,114.77
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ESTADISTICAS PORTUARIAS

Tonelaje de Graneles Sólidos Movilizados vs Productos I/E (Junio/2013)

Productos Importación Exportación Total

OTROS PRODUCTOS 174,160.38 0.00 174,160.38

TOTAL 174,160.38 0.00 174,160.38
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ESTADISTICAS PORTUARIAS

Tonelaje de Graneles Líquidos Movilizados vs Productos I/E (Junio/2013)

Productos Importación Exportación Total

OTROS PRODUCTOS 3,000.00 6,058.00 9,058.00

TOTAL 3,000.00 6,058.00 9,058.00
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ESTADISTICAS PORTUARIAS

Ton. de Carga Contenedorizada Movilizada vs Productos I/E (Junio/2013)

Productos Importación Exportación Total

OTROS PRODUCTOS 277,127.21 352,107.85 629,235.06

TOTAL 277,127.21 352,107.85 629,235.06
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ESTADISTICAS PORTUARIAS

Toneladas de Importación/Exportación de Carga por Agencias (Junio/2013)

Importación Exportación Importación Exportación Importación Exportación

1 MAERSK DEL ECUADOR C.A. 73,384.47 119,057.02 0.00 0.00 0.00 0.00 1,499.70 0.00 0.00 193,941.19

2 ANDINAVE S.A. 182,576.42 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 186,576.42

3 HAMBURG SUD ECUADOR S. A. 60,935.20 73,416.90 0.00 0.00 2,797.97 6,929.99 1,236.16 0.00 0.00 145,316.22

4 MEDITERRANEAN SHIPPING COMPANY 44,078.66 64,193.88 0.00 0.00 809.89 1,682.16 28.30 0.00 0.00 110,792.89

5 AGENCIA MARITIMA MARGLOBAL 33,403.37 30,964.55 0.00 0.00 1,573.40 44.17 1,364.60 0.00 0.00 67,350.09

6 TRANSOCEANICA CIA.LTDA. 17,715.03 16,294.08 0.00 0.00 3,136.69 342.97 316.91 0.00 0.00 37,805.68

7 AGENCIA DE VAPORES INTERNACIONALES S.A 3,834.05 28,678.82 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 32,512.87

8 MARITIMA ECUATORIANA MARSEC S.A. 0.00 29,189.88 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 29,189.88

9 GREENANDES ECUADOR S.A. 13,587.87 13,922.34 0.00 0.00 0.00 0.00 25.60 0.00 0.00 27,535.81

10 CMA-CGM ECUADOR S.A. 12,723.97 8,973.32 0.00 0.00 0.00 0.00 67.70 0.00 0.00 21,764.99

11 REPRESENTACIONES MARITIMAS DEL ECUADOR S.A. - REMAR 1,277.18 12,231.26 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,508.44

12 TERMINAVES AGENCIA MARITIMA S.A.-TAMSA 4,483.29 3,976.01 0.00 0.00 0.00 0.00 576.70 0.00 0.00 9,036.00

13 TBS AGENCIA TECNICO MARITIMA TECNISEA CIA.LTDA. 8,745.29 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,745.29

14 INCHCAPE SHIPPING SERVICES S.A.I.S.S.GRUPO 7,244.47 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,244.47

15 HANSAMARITIME S.A. 5,250.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,250.00

Otros 6,721.71 4,149.26 0.00 0.00 0.00 16.50 110.50 0.00 0.00 10,997.97

475,960.98 409,047.32 0.00 0.00 8,317.95 9,015.79 5,226.17 0.00 0.00 907,568.21

489,505.10

418,063.11
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ESTADISTICAS PORTUARIAS

Tonelaje de Acuerdo al País de Origen/Destino (Junio/2013)

Importación Exportación

1 ECUADOR 0.00 306,789.42

2 UNITED STATES 46,860.29 56,844.35

3 CUBA 103,690.00 0.00

4 PANAMA 39,733.20 0.00

5 CHILE 37,812.75 0.00

6 ARGENTINA 37,527.43 0.00

7 CHINA 26,275.22 0.00

8 TAIWAN 2,688.70 20,437.42

9 PERU 20,665.87 1,838.56

10 COLOMBIA 15,118.25 0.00

11 BRAZIL 3,802.34 10,307.14

12 RUSSIAN FEDERATION 3,795.37 8,860.90

13 JAPAN 9,949.57 0.00

14 BELGIUM 9,197.92 0.00

15 ITALY 618.36 6,927.32

Otros 131,769.83 6,058.00

489,505.10 418,063.11
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ESTADISTICAS PORTUARIAS

Origen de Carga Importada por Tipo de Grupo en Toneladas (Junio/2013)

General

Graneles 

Sólidos

Graneles 

Líquidos Contenerizada TOTAL

1 CUBA 0.00 103,690.00 0.00 0.00 103,690.00

2 UNITED STATES 1,461.42 31,636.75 0.00 13,762.12 46,860.29

3 PANAMA 60.26 0.00 0.00 39,672.94 39,733.20

4 CHILE 0.00 0.00 0.00 37,812.75 37,812.75

5 ARGENTINA 0.00 34,083.54 3,000.00 443.89 37,527.43

6 CHINA 7,244.47 0.00 0.00 19,030.75 26,275.22

7 PERU 5,028.64 0.00 0.00 15,637.23 20,665.87

8 COLOMBIA 1,248.87 0.00 0.00 13,869.38 15,118.25

9 JAPAN 9,624.58 0.00 0.00 324.99 9,949.57

10 BELGIUM 101.50 4,750.09 0.00 4,346.33 9,197.92

11 KOREA  REPUBLIC OF 0.00 0.00 0.00 5,378.85 5,378.85

12 MEXICO 52.00 0.00 0.00 5,197.98 5,249.98

13 GUATEMALA 0.00 0.00 0.00 4,608.45 4,608.45

14 BRAZIL 0.00 0.00 0.00 3,802.34 3,802.34

15 RUSSIAN FEDERATION 0.00 0.00 0.00 3,795.37 3,795.37

Otros 10,395.77 0.00 0.00 109,443.84 119,839.61

35,217.51 174,160.38 3,000.00 277,127.21 489,505.10
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ESTADISTICAS PORTUARIAS

Destino de Carga Exportada por Tipo de Grupo en Toneladas (Junio/2013)

General

Graneles 

Sólidos

Graneles 

Líquidos Contenerizada TOTAL

1 ECUADOR 46,769.20 0.00 0.00 260,020.22 306,789.42

2 UNITED STATES 0.15 0.00 0.00 56,844.20 56,844.35

3 TAIWAN 0.00 0.00 0.00 20,437.42 20,437.42

4 BRAZIL 0.00 0.00 0.00 10,307.14 10,307.14

5 RUSSIAN FEDERATION 7,571.39 0.00 0.00 1,289.51 8,860.90

6 ITALY 5,552.33 0.00 0.00 1,374.99 6,927.32

7 VENEZUELA 0.00 0.00 4,000.00 0.00 4,000.00

8 DENMARK 0.00 0.00 2,058.00 0.00 2,058.00

9 PERU 4.19 0.00 0.00 1,834.37 1,838.56

59,897.26 0.00 6,058.00 352,107.85 418,063.11
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ESTADISTICAS PORTUARIAS

Contenedores de 20' 40' Importación/Exportación Llenos/Vacíos (Junio/2013)

Llenos Vacíos Llenos Vacíos

IMPORTACION 6,748 294 9,366 7,532 23,940 40,838

EXPORTACION 2,349 4,458 11,451 5,834 24,092 41,377

TOTAL 9,097 4,752 20,817 13,366 48,032 82,215

CONTENEDORES 20' CONTENEDORES 40' TOTAL CONTENEDORES TEUS

LLENOS 9,097 20,817 29,914 50,731

VACIOS 4,752 13,366 18,118 31,484

TOTAL 13,849 34,183 48,032 82,215
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ESTADISTICAS PORTUARIAS

No. Contenedores Llenos vs Productos I/E (Junio/2013)

Productos Importación Exportación Total

OTROS PRODUCTOS 16,114 13,800 29,914

TOTAL 16,114 13,800 29,914
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ESTADISTICAS PORTUARIAS

No. Contenedores Movilizados por Agencias (Junio/2013)

Contenedores

1 MAERSK DEL ECUADOR C.A. 13,707

2 HAMBURG SUD ECUADOR S. A. 12,956

3 MEDITERRANEAN SHIPPING COMPANY 7,415

4 AGENCIA MARITIMA MARGLOBAL 5,435

5 TRANSOCEANICA CIA.LTDA. 2,745

6 GREENANDES ECUADOR S.A. 1,799

7 CMA-CGM ECUADOR S.A. 1,015

8 AGENCIA DE VAPORES INTERNACIONALES S.A 946

9 TERMINAVES AGENCIA MARITIMA S.A.-TAMSA 708

10 NAVESUR C. LTDA. 491

11 MARITIMA ECUATORIANA MARSEC S.A. 429

12 REPRESENTACIONES MARITIMAS DEL ECUADOR S.A. - REMAR 346

13 TRANSPORTE Y REPRESENTACIONES INTERNACIONALES TRADINTER S.A. 30

14 AGENCIA DEL PACIFICO DELPAC S.A. 6

15 TBS AGENCIA TECNICO MARITIMA TECNISEA CIA.LTDA. 4

Otros 0
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ESTADISTICAS PORTUARIAS

Número de Contenedores de 20 pies por tipo por Agencias (Junio/2013)

Llenos Vacíos Tránsito Trasbordo Re-Estiba Llenos Vacíos Tránsito Trasbordo Re-Estiba Re-Embarque

1 HAMBURG SUD ECUADOR S. A. 1,434 7 0 76 21 413 1,583 0 176 0 0 3,710

2 MAERSK DEL ECUADOR C.A. 1,755 12 0 0 1 345 1,455 0 0 0 0 3,568

3 AGENCIA MARITIMA MARGLOBAL 1,071 177 0 25 9 345 500 0 79 0 0 2,206

4 MEDITERRANEAN SHIPPING COMPANY 1,050 0 0 28 2 378 446 0 58 0 0 1,962

5 TRANSOCEANICA CIA.LTDA. 364 0 0 102 0 141 182 0 11 0 0 800

6 GREENANDES ECUADOR S.A. 411 45 0 0 2 277 60 0 0 0 0 795

7 CMA-CGM ECUADOR S.A. 188 0 0 0 4 145 0 0 0 0 0 337

8 TERMINAVES AGENCIA MARITIMA S.A.-TAMSA 100 12 0 0 32 35 39 0 0 0 0 218

9 NAVESUR C. LTDA. 72 4 0 0 14 23 104 0 0 0 0 217

10 TRANSPORTE Y REPRESENTACIONES INTERNACIONALES TRADINTER S.A. 20 0 0 0 0 0 9 0 0 0 0 29

11 AGENCIA DE VAPORES INTERNACIONALES S.A 1 0 0 0 0 2 1 0 0 0 0 4

12 AGENCIA DEL PACIFICO DELPAC S.A. 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2

13 TBS AGENCIA TECNICO MARITIMA TECNISEA CIA.LTDA. 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

6,469 257 0 231 85 2,104 4,379 0 324 0 0 13,849

* En las columnas Transbordo, Tránsito, Reestiba y Reembarque se consideran contenedores llenos y vacíos
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ESTADISTICAS PORTUARIAS

Número de Contenedores de 40 pies por tipo por Agencias (Junio/2013)

Llenos Vacíos Tránsito Trasbordo Re-Estiba Llenos Vacíos Tránsito Trasbordo Re-Estiba Re-Embarque

1 MAERSK DEL ECUADOR C.A. 2,381 2,150 0 0 62 4,075 1,471 0 0 0 0 10,139

2 HAMBURG SUD ECUADOR S. A. 2,508 1,757 0 58 103 2,419 2,264 0 137 0 0 9,246

3 MEDITERRANEAN SHIPPING COMPANY 1,095 1,748 0 17 1 2,254 320 0 18 0 0 5,453

4 AGENCIA MARITIMA MARGLOBAL 1,134 299 0 73 71 482 1,168 0 2 0 0 3,229

5 TRANSOCEANICA CIA.LTDA. 454 484 0 53 33 495 420 0 6 0 0 1,945

6 GREENANDES ECUADOR S.A. 499 76 0 0 1 327 101 0 0 0 0 1,004

7 AGENCIA DE VAPORES INTERNACIONALES S.A 187 285 0 0 0 466 4 0 0 0 0 942

8 CMA-CGM ECUADOR S.A. 464 0 0 0 1 213 0 0 0 0 0 678

9 TERMINAVES AGENCIA MARITIMA S.A.-TAMSA 131 43 0 0 78 209 29 0 0 0 0 490

10 MARITIMA ECUATORIANA MARSEC S.A. 0 227 0 0 0 177 25 0 0 0 0 429

11 REPRESENTACIONES MARITIMAS DEL ECUADOR S.A. - REMAR 3 241 0 0 0 101 1 0 0 0 0 346

12 NAVESUR C. LTDA. 65 63 0 0 46 70 30 0 0 0 0 274

13 AGENCIA DEL PACIFICO DELPAC S.A. 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4

14 TBS AGENCIA TECNICO MARITIMA TECNISEA CIA.LTDA. 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3

15 TRANSPORTE Y REPRESENTACIONES INTERNACIONALES TRADINTER S.A. 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1

8,928 7,373 0 201 396 11,288 5,834 0 163 0 0 34,183

* En las columnas Transbordo, Tránsito, Reestiba y Reembarque se consideran contenedores llenos y vacíos
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ESTADISTICAS PORTUARIAS

Resumen Estadístico (Junio/2013)

Muelles APG Privados Fondeadero Cabotaje 20' 40' Hora/Buq Ton/Buq Cont/Buq

ENERO 86 56 1 115 3,449.34 861,856.58 13,797 33,488 40.07 10,021.59 738.83

FEBRERO 79 65 5 102 3,302.40 1,113,184.50 10,954 34,838 41.48 14,090.94 848.00

MARZO 97 77 4 106 4,277.25 1,075,353.89 11,787 40,308 44.06 11,086.12 777.54

ABRIL 75 68 4 107 2,898.52 859,539.13 13,637 36,280 38.39 11,460.52 891.38

MAYO 81 74 3 120 3,172.42 847,274.62 13,509 33,459 39.10 10,460.18 869.78

JUNIO 88 70 6 97 3,633.05 907,568.21 13,849 34,183 41.17 10,313.28 857.71

JULIO 0 0 0 0 0.00 0.00 0 0 0.00 0.00 0.00

AGOSTO 0 0 0 0 0.00 0.00 0 0 0.00 0.00 0.00

SEPTIEMBRE 0 0 0 0 0.00 0.00 0 0 0.00 0.00 0.00

OCTUBRE 0 0 0 0 0.00 0.00 0 0 0.00 0.00 0.00

NOVIEMBRE 0 0 0 0 0.00 0.00 0 0 0.00 0.00 0.00

DICIEMBRE 0 0 0 0 0.00 0.00 0 0 0.00 0.00 0.00

TOTALES 506 410 23 647 20,734.18 5,664,776.93 77,533 212,556 40.59 11,195.21 826.46

* Prom. Cont/Buque = (cont. 20' + Cont. 40') / (# de Buques de Carga Mixta + # de Buques de Carga Contenerizada)

* 53 Buques Compartidos en Muelles APG 

Promedios
Mes

Buques Arribados Horas 

Muelles APG

Ton.Carga 

Movilizada

Num.Cont.Moviliz.
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